D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

ERRATA AO EDITAL DE N° 001/2019

ERRATA AO EDITAL DE N° 001/2019 do Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de Professores para o

Sistema Municipal de Educação.

O Município de Bernardo do Mearim - MA, por intermédio de sua Prefeita Municipal, juntamente com a Comissão Organizadora

pela Portaria de n° 11030001/2019, no uso de suas atribuições, publica ERRATA junto ao Edital n°. 001/2019 do Processo Seletivo

Simplificado para Contratação de Professores para o Sistema Municipal de Educação, para nele fazer constar que:

No Item .4 DA SELEÇÃO, subitem 4.2, e 4.3,

Onde se lê:

4.2. Os candidatos que não apresentarem os requisitos básicos para o cargo pleiteado, conforme descrito no item 3, subitem 3.13, do I, II, III,

IV, V, VI, VII e VIII, serão eliminados do Processo Seletivo Simplificado, não sendo procedida a participação na entrevista, na Avaliação

Curricular de Títulos e Experiência Profissional Docente para esses candidatos.

4.3 Serão considerados aprovados os candidatos que comprovarem possuir os requisitos básicos necessários ao cargo pleiteado e obtiver a

nota igual ou superior a 50% (cinquenta por cento) do valor total da soma dos pontos estabelecidos neste edital.

Leia-se:

4.2. Os candidatos que não apresentarem os requisitos básicos para o cargo pleiteado, conforme descrito no item 3, subitem 3.13, do I, II, III,

IV, V, VI, VII e VIII, serão eliminados do Processo Seletivo Simplificado, não sendo procedida a participação na Avaliação Curricular de

Títulos e Experiência Profissional Docente para esses candidatos.

4.3 Serão considerados aprovados e classificados os candidatos que comprovarem possuir os requisitos básicos necessários ao cargo

pleiteado e obtiver a nota igual ou superior a 40% (quarenta por cento) do valor total da soma dos pontos estabelecidos neste edital

BERNARDO DO MEARIM, ESTADO DO MARANHÃO, em 13 de março de 2019.

_____________________________________

EUDINA COSTA PINHEIRO

Prefeita Municipal

_____________________________________

Marcia Érica Ribeiro Gomes

Presidente da Comissão Organizadora

ANO VII Nº 1527- BERNARDO DO MEARIM, SEXTA- FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SPÁGINASPAPÁGINAS